北政國民中學 111 學年度第 2學期 5月份午餐供應委員會會議紀錄

壹、 會議時間：112 年 5月 23 日（星期二）中午 12時 40 分

貳、 會議地點：二樓校長室

參、 主席致詞：潘校長姿伶

肆、 出列席人員：如簽到表                             記錄:李季玲

伍、 報告事項：

一、4月份食家安、士福兩家廠商送驗便當檢驗結果均合格，檢驗報告詳如附件。

二、4月份士福午餐供應檢核彙整表如附件。

三、4月份士福供應滿意度調查各班統計表及彙整(附 4月份菜單)。

四、4月份學生訂餐人數共 222 人訂餐(學期繳 190 人、補助 32 人)，教職員工 33

人訂餐，師生共計訂餐數量為 4,125 餐。

五、每週三供應有機米及每週三、四、五供應有機蔬菜，廠商提供有機認證資料供

委員參閱。

陸、 討論事項：

一、審查 6月份士福菜單

      1.6/2 「米血糕」 屬於加工製品，應加註標示。

      2.6/7 「紅燒翅腿」及「油腐滷肉」 烹調方式及味道接近，「紅燒翅腿」 調整

為 「炸翅腿」。

      3.6/13 菜色較多過敏食材，「蝦香白菜」調整為「炒白菜」。

      4.6/12 肉品菜色較多，考量學生對肉品喜好程度較高，以及菜色中雞肉及豬肉

        比例佔菜量 1/3、以及肉品以提味為主，故本日菜色維持原樣不調整。

      5.6/13-6/17 本週健康飯較多，6/17「麥片飯」與 6/5「香 Q白飯」對調，以避

        免集中。

      6.6/26 菜色只有 1道菜含有蛋白質，請考慮增加其他蛋白質菜色。

      7.6/1 及 6/2 九年級會考後成年禮辦理校外活動，請廠商協助團餐改為提供餐

        盒，餐盒組合內容以麵包(飲料)為主，至數量、送達時間、地點及當天聯絡

        人員等資訊，請輔導室協助進行確認。

      二、4月份午餐供應檢討

(一) 4 月 10 日士福供應<九年聖班湯裡頭髮>。

依據契約履約規範說明第七條罰則:

第(一)一般違約記點規定第一項第 2點「食材」:

一般物理性異物記點 1-5 點(描述:塑膠、紙片、樹枝、雜草、棉線、頭髮等)

 針對該異物廠商回覆說明如附件。

 決議:

1. 本案頭髮長達 50公分，頭髮毛囊尚存在，研判未經高溫烹煮，又廠商

工作人員未蓄長髮，且外戴有全罩式髮帽內含拋棄式髮帽，故研判有可

能食用過程頭髮落入湯品，請提醒學生盛餐時留意，避免異物落入餐

食，以維飲食衛生。

2. 本案經委員投票結果如下:

a. 認定此根頭髮是廠商的問題: 0 票

b. 認為此根頭髮不是廠商的問題: 7 票

    出席委員 7人全數通過本案與廠商無關，無究責問題，故無需予以計點。

柒、 臨時動議:

1. 下學年度午餐供應將採取續約，有關午餐配餐問卷調查結果將提供總務

處事務組參考，以利議約事宜。

2. 本學期訪廠日程確定後，另行通知委員撥冗參加。

捌、散會 (13:10)

註:

1.一般違約記點每達 10 點每點罰款新臺幣 2,000 元，累計記點達 20點得

   暫停供餐 1週，累計記點達 50點得終止契約